bus, qua probus, vel si dormiens, infirmusque sit, aget. Latebit autem actus ejusmodi non ipsum totum, sed partem potius aliquam: quemadmodum et vegetali actu vigente, non transmi-
 grat in reliquum hominem talis actionis animad-
 versio per ipsam sentiendi naturam. Quod si idem penitus, atque vegetalis nostra virtus, esse-
 mus, procul dubio agente illa nos ageremus. At vero id minime sumus, sed ipse intelligentis ip-
 sius actus scilicet sumus: quapropter agente illo nos agimus.

X. Quare lateat hominem intelligentiæ suæ actus aeter-
 nus, et quomodo possit animadverti.

Latet vero forsitan propterea, quod non per-
 venit ad vim aliquam persentientem. Nam per

sensum quendam quasi circa hæc medium agere
 quoque ad hæc oportet: Ipse vero intellectus
 cur non agat? rursusque circa ipsam animam,
 sensum animadversionemque præcedens? Opor-
 tet enim actionem aliquam ante animadversionem
 esse: siquidem idem est intelligere, atque esse.
 Videtur autem animadversio esse, fierique, quan-
 do intelligentiæ actus reflectitur: et quando, quod
 agit secundum animæ vitam, quasi iterum reper-
 cutitur, velut aliquid in speculo circa lenē niti-
 dumque quiescens. Ut enim in ejusmodi rebus,
 quando adest speculum, sit simulachrum: quan-
 do vero non adest, vel non rite se habet, actus
 quidem, ejus erat simulachrum, adest, simula-
 chrum vero abest: sic et circa animam, quando
 quietem agit, quod tale est in nobis, ut in eo

παρόντος δὲ, ἢ μὴ οὕτως ἔχοντος,* ἐνέργεια πάρεστιν, οὐ τὸ εἶδωλον³⁶
 ἢν ἂν· οὕτω καὶ περὶ ψυχὴν, ἡσυχίαν μὲν ἄγοντος τοῦ ἐν ἡμῖν τοι-
 ούτου, ᾧ ἐμφαίνεται τὰ τῆς διανοίας καὶ τοῦ νοῦ εἰκονίσματα, ἐν-
 οράται ταῦτα, καὶ οἷον αἰσθητῶς γινώσκεται, μετὰ τῆς προτέρας D
 5 γνώσεως, ὅτι ὁ νοῦς καὶ ἡ διάνοια ἐνεργεῖ· συγκλασθέντος δὲ τούτου
 διὰ τὴν τοῦ σώματος ταραττομένην ἁρμονίαν, ἄνευ εἰδώλου ἢ διάνοια
 καὶ ὁ νοῦς νοεῖ, καὶ ἄνευ φαντασίας ἢ νόησις τότε· ὥστε καὶ τοιού-
 του ἂν τι νοοῖτο, μετὰ φαντασίας τὴν νόησιν γίνεσθαι, οὐκ οὔσης
 τῆς νοήσεως φαντασίας. Πολλὰς δ' ἂν τις εὔροι καὶ ἐγρηγορότων
 10 καλὰς ἐνεργείας, καὶ θεωρίας, καὶ πράξεις, ὅτε θεωροῦμεν, καὶ ὅτε E
 πράττομεν τὸ παρακολουθεῖν ἡμᾶς αὐταῖς οὐκ ἐχούσας. Οὐ γὰρ τὸν
 ἀναγινώσκοντα ἀνάγκη παρακολουθεῖν ὅ τι ἀναγινώσκει, καὶ τότε
 μάλιστα, ὅτε μετὰ τοῦ συντόνου ἀναγινώσκει· οὐδέ γε ὁ ἀνδριζόμε-
 νος, ὅτι ἀνδρίζεται, καὶ κατὰ τὴν ἀνδρίαν ἐνεργεῖ ὅσῳ ἐνεργεῖ καὶ
 15 ἄλλα μυρία· ὥστε τὰς παρακολουθήσεις κινδυνεύειν ἀμυδροτέρας αὐ-
 τὰς τὰς ἐνεργείας, αἷς παρακολουθοῦσι, ποιεῖν· μόνας δὲ αὐτὰς οὔ-
 σας, καθαρὰς τότε εἶναι, καὶ μᾶλλον ἐνεργεῖν, καὶ μᾶλλον ζῆν· καὶ F
 δὴ καὶ ἐν τῷ τοιούτῳ πάθει τῶν σπουδαίων γενομένων μᾶλλον τὸ
 ζῆν εἶναι, οὐ κεχυμένον πρὸς αἰσθησιν, ἀλλ' ἐν τῷ αὐτῷ ἐν ἑαυτῷ
 20 συνηγμένον.

1. ἔχοντος,* ἐνέργεια πάρεστιν] Stellula indicio est, locum corruptum aut lacunosum visum esse editori principi. Quando codices nihil offerunt prasidii, acquiesco in Marsilii interpretatione.

2. ἢν ἂν—ἐν ἡμῖν] Cod. Ciz. hæc omittit. Cod. Marc. C. habet ἂν ἢν.

4. προτέρας] Sic Codd. nostri, excepto Darmst., omnes. Sed Ed. πρώτης.

8. νοοῖτο] Ita Codd., præter Par. A., omnes pro νοῖτο.

11. οὐκ ἐχούσας] Deest οὐκ in Cod. Ciz.

12. παρακαλεῖν] Omnes libri nostri ha-

bent, ut marg. Ed. παρακολουθεῖν. Tum in Cod. Ciz. sequitur ὅτι ἀναγινώσκει οὐδὲ, omisso γε. Reliqui omnes, excepto Leid., orationem ita continent, ut legit etiam Ficinus: ὅτι ἀναγινώσκει, καὶ τότε μάλιστα, ὅτι μετὰ τοῦ συντόνου ἀναγινώσκει (Codl. Darm. Marc. B.C. Med. A. ἀναγινώσκει et hæc receperimus.) οὐδὲ ὁ ἀνδριζόμενος. Particulum γε interserunt Codd. Marc. C. Mon. A. Cod. Vat. in contextu habet ἀνδριζόμενος: quod in marg. correctum est.

17. καὶ δὴ καὶ] Alterum καὶ omis-

est in Cod. Ciz.

19. οὐ κεχυμένον] Ed. sine sensu οὐκ ἔχουσαν, ut Codd. Ciz. Leid. Med. A.B., sed recte Codd. Marc. A.B.C. Mon. A.B. Par. A. Vat., ut nos rescribendum duximus. Cod. Darm. οὐ κεχυμένην. Pro seq. Codd. Darm. Marc. B.C. Mon. A. Med. A.B. Vat. (hic in m. ut Ed.) habent εἰς.

ib. ἐν ἑαυτῷ] Desunt hæ voces in Cod. Vat. Sed in m. addita sunt. In Cod. Darm. abest ἑαυτῷ.

imaginationes sive notæ quædam cogitationis intellectusque refulgeant: tunc introspiciuntur imaginationes ejusmodi: et modo quasi sensibili jam agnoscutur, una cum cognitione priori intellectum cogitationemque agere. Cum vero id confunditur, propterea, quod perturbata sit corporis harmonia, tunc absque simulachro cogitatio intellectusque intelligit, ac sine phantasia tunc agit intellectio. Quapropter ejusmodi quodam pacto considerari potest, cum phantasia intelligentiam fieri, cum tamen intelligentia phantasia minime sit. Multas utique reperiet quis etiam vigilantium speculationes, actionesque honestas,

in quibus constituti speculari nos et agere non advertimus. Non enim necesse est, legentem quod legat agnoscere, præsertim quando attentione maxima legit: neque, qui fortiter agit, necessario cognoscit, se fortiter agere: aliaque per multa similiter adeo, ut animadversiones videantur actiones, quas comitantur, debiliores reddere. Ipsæ vero cum solæ sunt, tunc puræ sunt, plusque actionis et vitæ habere videntur. Jam vero cum probi viri in eo statu vivunt, eos magis vivere constat: quippe cum vita in eo tempore non in sensum diffusa sit, sed in ipsam eodem tenore collecta.